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Пример 10.1. Функција на распределба на рамномерна дискретна случајна 
променлива.
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N(1, 0.5^2) – црвена полна линија
N(0,1) – сина испрекината линија
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Резиме (III.5-6, IV.1-2)

• Независност на случајни променливи и својства на независни случајни 
променливи

• Коваријанса и коефициент на корелација на две случајни променливи и 
нивни својства

• Функција на распределба на случајна променлива и нејзини својства

• Видови случајни променливи. Случајна променлива од апсолутно непрекинат 
тип и својства на густината на распределба

• Позначајни распределби од апсолутно непрекинат тип: рамномерна 
распределба, нормална Гаусова распределба, Гама распределба, 
експоненцијална распределба, хи-квадрат распределба, Кошиева 
распределба 
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Интегралот во Забелешката треба да биде по сите останати n-k променливи, кога од 
променливите x1, x2, …, xn ќе се отстранат променливите xj1, xj2, …, xjk.
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Пример 11.3. Условна нормална распределба.
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Резиме (IV.3-5)

• Случајни вектори од апсолутно непрекинат тип и нивни својства.

• Независност на случајни променливи од апсолутно непрекинат тип

• Математичко очекување на општа случајна променлива, дефиниција и 
математичко очекување на позначајните случајни променливи
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Резиме (IV.6-7)

• Својства на математичкото очекување

• Дисперзија на општа случајна променлива

• Коваријанса на две општи случајни променливи

• Неравенство на Марков и неравенство на Чебишев

• Условно математичко очекување
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• Својства на каратеристична функција
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• Инверзна формула на карактеристична функција
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• Примена на карактеристичните функции
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